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Наслов на активноста Социјална свест  
Времетраење ( 
ориентационо) 

 60 минути Одделение VII 

 

Цели и очекувани исходи: Учениците ќе можат да : 
 

- Научат да бидат општествено одговорни  

Потребни материјали: - Симболичен подарок  
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Воведни активности: Наставникот им објаснува на учениците дека ќе ги посетат  
луѓето кои живеат во старечки дом. Тоа значи дека 
учениците треба да се јават во овој центар и да закажат 
состанок. Учениците учествуваат во  оваа активност како 
група. Заедно ќе одат во старечки дом. Истотака наставникот 
ги поттикнува учениците да размислат  за прашања кои би 
сакале да ги прашаат луѓето од овој центар, доколку незнаат 
да се посоветуваат со  вашиот наставник. 

Главна активност:  
 

Учениците истражуваат  на интернет за старечкиот дом кој е 
во нивниот  град, потоа  се јавуваат во овој центар и 
закажуваат состанок со нив. Наставникот им објаснува дека 
треба да ја посочат причината поради која сакаат да го 
посетат домот. Можете да се сретнете со група луѓе или само 
со една личност. Наставникот објаснува дека би било  многу 
љубезно да им однесат  некои подароци. Симболични 
подароци кои ќе ги изберат или изработат самите ученици.  
Во старечкиот дом: го претставуваат проектот од кој се дел, 
делат подароци и разговараат со луѓето кои живеаат таму 

Завршна активност: На крајот од активноста, прават заедничка фотографија 

и   се заблагодаруваат за гостопримливоста на домот .   

Забелешка-   


